Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS
Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023
Processo administrativo n° 058/2023.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados o aviso do PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL
mencionado em epígrafe, em respeito ao princípio da legalidade, com fulcro no parágrafo
4° do artigo 21 da lei n. 8.666/1993.

1.  DO OBJETO E ALTERAÇÕES

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de refeições servidos em marmitex, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através da CI Nº 295/2023/SMS, processo
administrativo n° 058/2023, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares e
termo de referência.

1.2. Fica RETIRADO A EXIGÊNCIA DE APRESENTAÇÃO do comprovante da
Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) ANVISA da empresa licitante, previsto
na alínea c do item 10.1.4, pela não obrigatoriedade.

2. DA SESSÃO:

2.1.  Por se tratar de alterações nas normas técnicas no item n° 10.1.4 do edital,
será reaberto o prazo legal de publicação e abertura do certame.

2.2. Nesse passo, o certame passa a ser as 08 horas do dia 09 de maio de 2023
no Paço Municipal de Batayporã -MS.

3. DEMAIS ASSUNTOS

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência,
permanecem inalterados.

Batayporã - MS, 24 de abril de 2023.

MARINEZ DE PAULA MOREL
PREGOEIRA

http://www.bataypora.ms.gov.br/